
 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Quinta-feira 02 de Março de 2023 Edição: n°1511

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 
 

 

     

  

      
 

 

 
 
 

      
 

 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Quinta-feira 02 de Março de 2023 Edição: n°1511

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 
 

 

     

  

      
 

 

 
       

 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Quinta-feira 02 de Março de 2023 Edição: n°1511

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 
 

 

     

  

      
 

 

 
       

 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Quinta-feira 02 de Março de 2023 Edição: n°1511

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 
 

 

     

  

      
 

 

 
       

 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Quinta-feira 02 de Março de 2023 Edição: n°1511

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 
 

 

     

  

      
 

 

 
       

 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Quinta-feira 02 de Março de 2023 Edição: n°1511

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 
 

 

     

  

      
 

 

 
       

 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Quinta-feira 02 de Março de 2023 Edição: n°1511

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 
 

 

     

  

      
 

 

 
       

 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 08/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Quinta-feira 02 de Março de 2023 Edição: n°1511

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 
 

 

     

  

      
 

 

 
       

 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 09/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Quinta-feira 02 de Março de 2023 Edição: n°1511

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 
 

 

     

  

      
 

 

 
       

 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 10/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Quinta-feira 02 de Março de 2023 Edição: n°1511

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 
 

 

     

  

      
 

 

 
 
 

      
 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2023  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2023)  

PARTES:
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
 

CONTRATADA: 
 

GOMES & SANTOS LTDA –
 

ME.
 

OBJETO:
 

contratação de empresa de dedetização e limpeza de caixa d’água para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do município de 
Anaurilândia/MS, conforme descrição e quantidade no termo de referência –

 

anexo I.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(94) 01.007.12.361.0008.2016.3390.39.00.00.00 

 

(115) 01.007.12.365.0008.2017.3390.39.00.00.00 

 

(124) 01.007.12.365.0008.2018.3390.39.00.00.00 

 

VALOR:

 

R$

 

17.310,00 (Dezessete mil trezentos e dez reais).

 

PRAZO: 12

 

(doze) meses.

 

DATA DA

 

ASSINATURA: 

 

08

 

de fevereiro

 

de

 

2023

 

ASSINAM:

 

Sr. E DSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e

 

o

 

Sr.

 

EDNO GOMES 
DOS

 

, da

 

empresa

 

GOMES & SANTOS LTDA –

 

ME.

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2023

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2023) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA: 

 

-

 

ME

 

OBJETO:

 

aquisição de colchões para atender as demandas das creches e a Escola 
Municipal Rural Luciano da Costa Lima do Município de Anaurilândia/MS, conforme 
descrição e quantidade no termo de referência –

 

anexo I.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(91) 01.007.12.361.0008.2016.3390.30.00.00.00 

 

(112) 01.007.12.365.0008.2017.3390.30.00.00.00

 

VALOR:

 

R$

 

7.699,75 (Sete mil seiscentos e noventa e nove reais e setenta e cinco 
).

 

PRAZO: 90

 

( ) dias.

 

DATA DA

 

ASSINATURA: 

 

09

 

de fevereiro

 

de

 

2023

 

ASSINAM:

 

Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e

 

o

 

Sr.

 

JOÃO CARLOS 
LOPES OKUYAMA

 

(procurador), da

 

empresa

 

VITTALY BORDADOS E MATELADOS 
EIRELI-

 

ME

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2023 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2023 

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
     RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação direta da 
empresa GRÁFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA - ME, pessoa jurídica de direito 

inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº 03.921.301 /0001-46, com endereço a Rua 
Walter Hubacher, nº 1700 - Terreo, Bairro Centro, CEP: 79.750-000, Nova 
Andradina/MS, para a aquisição de materiais gráficos para serem utilizados na 
divulgação do serviço família acolhedora pelo CREAS, conforme quantidades e 
descrições no termo de referência Anexo I, Anexo I, Anexo II, Anexo III (frente), 
Anexo IV (frente e verso),no valor de R$ 889,00 (Oitocentos e oitenta e nove reais), 
com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da 
Procuradoria Jurídica, no inciso II, do artigo 24 c/c alínea a do inciso II do artigo 23, 
todos da Lei Federal nº 8.666/93, com a alteração or do Decreto Federal nº 
9.412/2018 c/c com o Decreto Municipal nº 1.571/2020 e dos demais documentos e 

 
 

Anaurilân 01 de março de 2023. 
 

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 11/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Quinta-feira 02 de Março de 2023 Edição: n°1511

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 
 

 

     

  

      
 

 

 
 
 

      
 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILANDIA-MS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE DISPENSA (ELETRÔNICA) 

DISPENSA
 

ELETRÔNICA
 

Nº 02/2023
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
 

04/2023
 

OBJETO:
 

aquisição de 01 (um) armário de cozinha em aço, com 06 (seis) portas e 03
 

(três) gavetas, medindo aproximadamente 1,93m de altura por 52 cm de profundidade 
por 1,20m de largura, para uso do CREAS.

 

DATA

 

E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

 

11:00 MS) -

 

12:00 
 

(Brasília)

 

do dia 02/03/2023

 

às 07:0

 

(MS)

 

-

 

08:00

  

(Brasília)do

 

dia 
08/03/2023. 

 

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:

 

07:0

 

(MS) -

 

08:00 horas

 

(Brasília)

 

do dia 08/03/2023.

 

DATA E HORÁRIO DO INÍCIO

 

DAS

 

DISPUTAS:

 

07:30 horas

 

(MS) -

 

08:30 h

 

(Brasília)

 

do dia 08/03/2023.

 

O processo de dispensa

 

e informações estão disponíveis aos interessados no 
Departamento de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000,

 

pelo telefone

 

(67) 3445-
1110,

 

e pelo e-mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br,

 

no horário das 8:00h às 12:00h

 

e das

 

14:00h

 

às

 

17:00h

 

e

 

na plataforma bllcompras.com

  

Anaurilândia –

 

M 01

 

de março

 

de 2023.

 

José Fonseca Neto

 

PRESIDENTE DA LICITAÇÃO

 
 


		2023-03-02T07:43:16-0400
	Eliando Aparecido Colombo




